... in statutis terminis secundum quod littere nostre tibi directe distinguunt, iuxta nostrum beneplacitum compleantur; sciturus pro certo quod omnem defectum qui in ipsis operibus occasione tui emerit, a te de tuo proprio suppleri faciemus et quantum in operibus ipsis processum est statim et deinde in antea, sicut in eisdem operibus procedi contigerit frequenter successive Celsitudini nostre nec minus Mag. Rationalibus etc. distincte ... per litteras tuas scribas. Dat. apud S. Gervasium, XX iunii V ind. (Reg. 27, f. 147, t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 95 (trascr.).

413. - Eidem (Vice Iustitiario Terre Ydroniti) etc. Quia Nicolaus de Ogen-  
to et Rogerius de Ripa superstantes operis castri nostri Brundusii ... signi-  
ficarunt per litteras eorum, quod magistri muratores et incisores lapidum ac  
alii eciam laborantes sufficientes et necessarii pro ipso opere et turri eciam  
q. d. Lucaballus, per eos inveniri non possunt, cum ad hoc difficiles se ostend-  
ant, nolentes quod in operibus ipsis propterea defectus emergat, ... precipi-  
mus quatinus ad requisicionem eorundem superastancium super inveniendis  
et habendis pro operibus ipsis magistris et laborantibus aliis ad hoc sufficien-  
tibus et necessariis sub iusto et competenti salario seu mercede ipsis per  
expensores ipsorum operum exolvendo assistere debeas favore consilio et au-  
xilio oportunis ne opera ipsa occasione defectus predicti aliquatenus retar-  
detur, sed diligenter et sollicite iuxta nostrum beneplacitum compleantur;  
omnes et singulos quos in hiis difficiles seu inhobedientes inveneris ad labo-  
randum in dictis operibus sub iusto et competenti salario ... coercione qua  
expedierit, compulsurus. Dat. ap. S. Gervasium, die XVIII iunii V ind. (Reg.  
27, f. 148).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 94 (trascr.).

414. - Scriptum est eidem etc. Quia beneplaciti nostri est quod in opere  
murorum Petrolle, que habitari providimus et Villanovam volumus nominari  
continue ... procedi debeat, ita quod muri ipsi celeriter compleantur et ad  
hoc quod Mag. et persone alie laborantes in opere murorum ipsorum die  
noctunque secure ... esse possint, Iohannem de Iorhart mil., cum stipendiariis  
equitibus XLII et servientibus C ac servitoribus eorum ad locum ipsum trans-  
mictimus, ibidem continue moraturos, f. t. sub pena totius dampni et inte-  
resse quod, si secus inde feceris, servitiis nostris emerit, f. v. precipimus  
quatenus panem, vinum, gallinas, ova, ordeum, carnes et singulas alias res  
venales hominum et equorum victui oportunas per homines et animalia ter-  
rarum vicinarum iurisdictioni tue, in ea quantitate, que sufficiens fuerit pro  
pred. personis et equitaturis omnibus ac pro magistris, manipulis et aliis per-  
sonis in eodem opere deputatis et deputandis, ad vendendum sub illo pretio  
quo in partibus ipsis venduntur continue et sine defectu quolibet mandes  
et facias deportari, ut in eodem loco fodrum singularium pred. rerum victua-

lium, pro personis ipsis singulis et equitaturis eorum semper, ad sufficientiam et copiam habeatur. Mandamus insuper tibi, sub pena pred. et extalleriis seu credenceriis ipsius operis ut in eod. opere procedatur ad plenum et sine defectu, quatenus pecuniam pro expensis eiusdem operis sine ... difficultate largiaris, ne occasione pecunie complementum ipsius operis contra nostrum beneplacitum aliquatenus retardetur et in processu eiusdem operis defectus aliquis non existat super quo pred. Iohannem ap. te instari mandavimus ... cum fuerit oportunum. Sciturus pro certo quod, si in premissis ... aliquem defectum vel negligentiam commiseris, pred. penam et omnes expensas quas Curia nostra fecerit pro pred. stipendiariis, equitibus et servientibus a te statim de tuo proprio mandabimus extorqueri, preter penam aliam, cui te, pro huiusmodi defectu, si defectus adfuerit, iuxta nostrum beneplacitum volumus subiacere. Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XXIV iunii. (Reg. 27, f. 148 e t.).

FONTI: Vincenti, *Il Libro Rosso della città di Ostuni*, p. 72 (trascriz.); Pepe, *I docc. per la storia di Villanova etc.*, p. VII, VIII (trascriz.).

415. - (Mentio Pandulfi de Arcorusio, Berardi de Morrea, Guillelmi Sansoni, et Andree de Messana, mil., qui possident bona pheudalia). (Reg. 27, f. 148, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

416. - (Mandatum pro Guillelmo de Sectays, mil. fam. Iustitiario (Capitanate) contra vassallos tuos casalis Rufiniani de Iustitiariatu Terre Ydronti, qui proprium dereliquerunt incolatum). (Reg. 27, f. 148, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30*, f. 236.

417. - Eliseo de Lugduno Vice Iustitiario Terre Ydronti. Quia Nicolaum de Ogento et Rogerium de Ripa de Brundusio ... expensores operum que de novo in castro nostro Brundusii fieri iussimus, si opera ipsa ad extaleum concedi non poterunt et si ad extalium concedantur superstantes tam ipsorum operum quam operum turris Brundusii que dicitur Lucaballo, statuimus ... et nolimus eos in servicio ipso expensis propriis laborare ...; mandamus quatenus a tempore quo in operibus ipsis procedi cepit et in antea, donec in servicio ipso erunt, expensas ad rationem de gr. auri X pro quolibet ipsorum per diem nec non et ad requisicionem ipsorum uni notario quem ipsos in servicio ipso habere volumus ... ad rationem de gr. auri 5 per diem ... debeas exhibere ... Dat. ap. Sanctum Gervasium, XXVII iunii V ind. (Reg. 27, f. 148, t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 95 (trascr.).

418. - Similes facte sunt verbis competenter mutatis Iustitiario Terre Bari pro opere Mauli et missus Guilielmus de Lifeunt cum stipendiariis equitibus XLII et servientibus C ac servitoribus eorum. Dat. ut supra (apud Sanctum Gervasium, die XXIII iunii). (Reg. 27, f. 148, t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 64.

419. - Eidem (Vice Iustitiario Terre Ydronti). Quia exposuit Celsitudini nostre Nicolaus de Ogento ... quod propterea, quod mag. Petrus de Calacerio de Licio et socii non potuerunt tibi dare fideiussores sufficientes ... de unc. auri L, set offerebant tibi dare fideiussores de unc. auri XX tantum in opere turris Brundusii, q. d. Lucabellu, quod ad extalium a Curia nostra receperant, non proceditur quia noluisti eis pro expensis eiusdem operis aliquam pecuniam exhibere ... mandamus quatinus ab eis recipias ... fideiussores ... de unc. auri XX ... et eis pro expensis ipsius operis ..., usque ad quantitatem eis pro extalio ipso conventam oportunam pecuniam, in ea quantitate videlicet vice qualibet, de qua fideiussores dederint, ... debeas exhibere, et sic instes ardentem et sollicitam apud eos, quod in eodem opere bene ... procedatur ... Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XXVII eiusdem (iunii) V ind. (Reg. 27, f. 149).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, pp. 95-96 (trascr.).

420. - Eidem (Vice Iustitiario Terre Ydronti) etc. Quia Nicolaus de Ogento ... presens in Curia nostra exposuit quod murus vetus bali castri nostri Brundusii qui dirui debet, qui est supra terram, invenitur maioris mensure quam continent littere nostre tibi super operibus eiusdem castri directe ... precipimus quatinus murum ipsum presentibus Nicolao de Ogento et Rogerio de Ripa superstantibus operum ipsius castri magistris muratoribus et aliis viris ydoneis in testimonio pulcrico tu personaliter facias mensurari tam in long. quam in alt. et gross. ipsius et eandem formam serves de muro ipso, que est subtus terram, et de mensuris huiusmodi murorum ipsorum, sicut invenientur tam supra quam subtus terram, fieri facias quatuor scripta publica consimilia quorum unum Mag. Racionalibus Magne Curie nostre incontinenti transmittas, aliud tibi retineas in tuo ratiocinio producendum, tercium extaleriis seu credenciis operis dicti castri et quartum dictis superstantibus debeas assignare. ... precipimus quatenus super singulis operibus eiusdem castri et turris eciam q. d. Lucaballu ac murorum Villenove continue et sollicitam procedi facias et pro operibus ipsis successive pecuniam sine defectu quolibet debeas exhibere sicut alias habes per nostras litteras in mandatis, ut opera ipsa omnia celeriter et bene iuxta nostrum beneplacitum compleantur quia si secus inde fieret satis inde nostre Celsitudini displiceret ... Dat. ut supra (apud Sanctum Gervasium, die XXVIII iunii V ind.). (Reg. 27, f. 149).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 96 (trascr.).

421. - (Mentio Guillelmi Brunelli, mil. et fam. qui, assumendo filio suo cingulum militare a Rege, petit quandam subventionem a vassallis). (Reg. 27, f. 149).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

422. - Scriptum est Eliseo de Luduno, mil. Viceiustituario Terre Ydronti etc. Quia considerantes quod civitas Hostunii, sita in iurisdictione tua, servitii nostris est utilis, tum quia castrum ipsum habemus tum quia per partes ipsas habentes transitum nos et gens nostra ibi habilitatem recipimus et vicina est loco Petrolle quem habitari de novo providimus ut ibi pirate ad offensionem nostrorum fidelium receptaculum habere non possint; et qui in habitatione ipsius loci fuerint per vicinitatem, que terre ipse coniunguntur, ad invicem ab hominibus eiusdem terre Hostunii commoditates et habilitates poterunt reportare, ad supplicationem hominum ... Hostunii ... eis concessimus eandem civitatem Hostunii in nostri nostrorumque heredum demanio, in perpetuo retinere. Et propter hoc homines ipsi Celsitudini nostre voluntarie promiserunt unc. auri DCCC p. g. convertendas in opere murorum loci Petrolle; f. t. ... mandamus quatenus pecuniam ipsam ab hominibus eiusdem terre exigens et recipiens in pred. opere convertendam, non tamen simul et semel sed successive pro tempore per quod opus ipsum murorum debet fieri et compleri. Dat. ap. Lacumpensilem, XVIII iulii V ind. (Reg. 27, f. 150).

FONTI: Vincenti, *Il Libro Rosso della città di Ostuni*, p. 71 (trascriz.); Pepe, *I docc. per la storia di Villanova ecc.*, p. V (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.).

423. - (Mentio Roberti de Fossaceca, dom. Fossacece). (Reg. 27, f. 150).

FONTI: *Ind. famil.*, f. 380.

424. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Rogerellum f. Iacobi de Biffis et Flamingam f. Nicolai de Ogento). (Reg. 27, f. 150).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

425. - (Subscripti qui nominantur sunt barones Terre Ydronti, de fam. vid.: Ogento, Cerasolo, Bellus, Pisanellus, Taurisano, Marmonte, Montefuscuro, Normanno, Massafra, Castromarino, S. Georgio, S. Blasio, Noha, Ay-monectus, Oliveto, Casalareto, Theodinus, Catiniano, Beffis, Luco, Capicius, Cariniano, Marescallus). (Reg. 27, f. 150).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30*, f. 236 e t.

426. - Eidem (Vice iustituario Terre Ydronti) etc. Cum beneplaciti nostri sit et satis resideat cordi nostro quod in operibus terre Villenove, castri Brundusii et turris q. d. Lucaballu sollicite ... procedatur, ut citum et de-

bitum recipiant complementum super quo totum contrarium nostra nuper Serenitas intellexit et licet super continua et efficaci prosecutione ipsorum operum te sollicitaverimus ... per frequentes litteras nostras tamen quia, sicut patet per effectum operis, super hoc fuit in tuo pectore cura minor, ecce quod ad videndum inspiciendum et sciendum totum id quod in singulis ipsorum operum laboratum est, et totum defectum habitum in eisdem operibus usque modo, per quos et quare defectus huiusmodi acciderit, et ea omnia nostre Celsitudini et Mag. Rationalibus Magne Curie nostre veraciter referendum ac quod in eisdem operibus bene continue ac sine defectu quolibet procedatur tam tibi quam extalleriis et mag. ipsorum operum calcar expressioris sollicitudinis subditorum Philippum de Sancta Cruce Prothontinum Baroli mil. cons. et fam. nostrum super hiis a Maiestate nostra plenarie informatum ad partes ipsas specialiter destinamus, f. t. ... iniungentes, quatinus circa continuam bonam et celerem prosecutionem ipsorum operum illam curam diligentiam et instanciam adhibeas et per extallerios magistros et laboratores ac superastantes ipsorum operum mandes et facias intendi et tot magistri et laboratores alii in eisdem operibus deputentur, quod per eos defectus in operibus ipsis commissus hactenus efficaciter compleatur et per gratitudinem quam tam tu quam pred. omnes in hiis ostenderitis, notam negligentie redimatis, quam videmini hactenus incurrisse et nostris beneplacitis et desideriis possitis probabiliter complacere. In hiis enim nulla potest excusacionis causa protendi pro eo precipue quod tibi pro expensis ipsorum operum per certos Iustitiaros Regni nostri certam mandavimus summam pecunie exhiberi; iniuncto tibi nichilominus quod de quacumque fiscali pecunia et eciam de pecunia pres. gen. subvencionis imposita in decreta tibi provincia ut continue laboretur in eisdem operibus, nomine mutui successive oportunam pecuniam exhiberes, restituendam postmodum tibi ipsi de pecunia recipienda per te a Iustitiariis supradictis, et propter hoc mirabile nobis occurrit, quod ex quo habetur sufficiens pecunia pro operibus ipsis a qua dependet totaliter celeris expedicio ipsorum operum unde per quem et qualiter potuit huiusmodi defectus accidere nisi ex manifesta negligencia illorum quos negocium ipsum tangit. Ergo restat scire per quos defectus huiusmodi et quare non sine mandatorum nostrorum contemptu et gravi operum ipsorum incomodo interverit, quod per pred. Philippum sciri volumus et nostre conscientie reserari ... ut contra eos procedatur ad penam, tamquam contra mandatorum et serviciorum nostrorum temerarios contemptores. Volumus preterea ... ut qualiter et quantum successive in ipsis operibus laborabitur et procedetur, Maiestati nostre et pred. Mag. Rationalibus significes et per extallerios et superastantes ipsorum operum mandes et facias intimari sepe et frequentius particulariter et distincte ut, si bene vel minus bene in eisdem operibus procedatur et per quos manifeste nostra cogniteat Celsitudo, ut qui bene processerint, commendentur, et qui male, iuxta nostrum beneplacitum puniantur et salubritate dictorum serviciorum nostrorum non sine grave pena delinquentium in pre-